



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Comptes arrêtés au 31/07/2023

INTER BEAUJOLAIS
Association.
210 EN BEAUJOLAIS
BP 317
69661 VILLEFRANCHE SUR SAONE CEDEX

Société par actions simplifiée au capital de 16.000 €
RCS Lyon 788 671 139
SIEGE SOCIAL : AGRAPOLE-192 rue de GERLAND-69364 LYON CEDEX 07
☎ 04 72 72 49 49 – 📠 04.72.69.92.00
Inscrite au H2A

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

INTER BEAUJOLAIS

Association

Exercice clos le 31 juillet 2023

A l'assemblée générale de l'association,

OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association « INTER BEAUJOLAIS » relatifs à l'exercice clos le 31/07/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

➤ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

➤ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/08/2022 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ASSOCIES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Le rapport de gestion ne nous ayant pas été communiqué, nous n'avons pas été en mesure de procéder à la vérification de ce document en vue de nous assurer de sa sincérité et de sa concordance avec les comptes annuels.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la

collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon, le 23 janvier 2024

Pour AUSEIS

Pierre GOUSSARD

Commissaire aux comptes



INTER BEAUJOLAIS

210 boulevard Vermorel

69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE

Exercice clos le : 31 juillet 2023

APE : 9412Z

SIRET : 77975993500017

AGC DU RHÔNE ABC
210 BOULEVARD VERMOREL

Tél : 0474022270

E-mail : villefranche@69.cerfrance.fr

69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE

Comptes Annuels

COMPTE RENDU

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

INTER BEAUJOLAIS

Pour l'exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023

Et conformément aux termes de notre lettre de mission du 27/04/2015, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	4 868 502,97 €
Résultat net comptable	-366 949,88 €
Total du bilan	8 859 495,71 €

Fait à VILLEFRANCHE SUR SAONE,
Le 08/01/2024.

Laurent CHILLET,
Expert-comptable.

BILAN - ACTIF

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ACTIF	Exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023			01/08/2021 au 31/07/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	51 904,04	35 618,79	16 285,25	15 087,77
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	241 283,79	198 846,91	42 436,88	31 658,18
Installations techn., matériel et outil. ind.	294 249,17	273 917,51	20 331,66	26 393,53
Autres	144 195,67	107 608,80	36 586,87	15 232,19
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	17 015,00		17 015,00	17 015,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	2 249,39		2 249,39	2 249,39
TOTAL (I)	750 897,06	615 992,01	134 905,05	107 636,06
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	23 998,61		23 998,61	23 720,91
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	579 183,57	106 672,72	472 510,85	426 430,07
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 696 040,94		1 696 040,94	2 075 337,16
Valeurs mobilières de placement	1 327,54		1 327,54	2 883 145,50
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 866 308,20		5 866 308,20	3 304 462,81
Charges constatées d'avance	664 404,52		664 404,52	458 902,73
TOTAL (II)	8 831 263,38	106 672,72	8 724 590,66	9 171 999,18
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	9 582 160,44	722 664,73	8 859 495,71	9 279 635,24

BILAN - PASSIF

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

PASSIF	Du 01/08/2022 au 31/07/2023	Du 01/08/2021 au 31/07/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	2 802 402,82	2 802 402,82
Autres		
Report à nouveau	4 228 828,85	3 931 247,30
Excédent ou déficit de l'exercice	-366 949,88	297 581,55
<i>Situation nette (sous total)</i>	6 664 281,79	7 031 231,67
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 823,02	3 634,36
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	6 667 104,81	7 034 866,03
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	85 098,22	16 619,41
TOTAL (III)	85 098,22	16 619,41
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	973 815,85	679 682,91
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	234 688,95	216 625,93
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	896 845,17	1 330 158,79
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 942,71	1 682,17
TOTAL (IV)	2 107 292,68	2 228 149,80
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 859 495,71	9 279 635,24

COMPTE DE RÉSULTAT

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	3 530 309,42	3 814 914,74
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	134 198,93	130 999,69
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	247 148,49	228 098,23
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	919 577,01	1 038 993,50
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37 249,97	28 566,94
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19,15	13,65
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 868 502,97	5 241 586,75
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	112 800,75	109 527,72
Variation de stock	-277,70	2 122,62
Autres achats et charges externes	4 073 769,94	3 994 320,58
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	21 066,23	19 531,94
Salaires et traitements	539 670,52	540 296,07
Charges sociales	233 142,79	229 031,26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 278,29	45 557,10
Dotations aux provisions	68 478,81	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	27 087,28	25 950,96
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	5 121 016,91	4 966 338,25
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-252 513,94	275 248,50
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	89,34	149,69
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 685,90	18 290,74
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 775,24	18 440,43
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 775,24	18 440,43

COMPTE DE RÉSULTAT

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-245 738,70	293 688,93
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 909,37	300,00
Sur opérations en capital	811,34	3 592,62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 720,71	3 892,62
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	123 931,89	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	123 931,89	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-121 211,18	3 892,62
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 877 998,92	5 263 919,80
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	5 244 948,80	4 966 338,25
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-366 949,88	297 581,55

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Du 01/08/21 Au 31/07/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	381 347,42	100,00	359 097,92	100,00
Ventes de biens	134 198,93	100,00	130 999,69	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	108 297,60	80,70	104 410,32	79,70
MARGE COMMERCIALE	25 901,33	19,30	26 589,37	20,30
Taux de marge commerciale				
Production vendue	247 148,49	100,00	228 098,23	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	247 148,49	100,00	228 098,23	100,00
+ Cotisations	3 530 309,42	925,75	3 814 914,74	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	919 577,01	241,14	1 038 993,50	289,33
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements	4 225,45	1,11	7 240,02	2,02
- Autres achats et charges externes	4 073 769,94		3 994 320,58	
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	644 940,86	169,12	1 107 035,24	308,28
- Impôts, taxes et versements assimilés	21 066,23	5,52	19 531,94	5,44
- Charges de personnel	772 813,31	202,65	769 327,33	214,24
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-148 938,68	-39,06	318 175,97	88,60
+ Autres produits	19 573,24	5,13	21 577,18	6,01
- Autres charges	27 087,28	7,10	25 950,96	7,23
+ Produits exceptionnels	1 909,37	0,50	300,00	0,08
- Charges exceptionnelles	123 931,89	32,50		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-278 475,24	-73,02	314 102,19	87,47
+ Produits financiers	89,34	0,02	149,69	0,04
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP	6 685,90	1,75	18 290,74	5,09
COÛT DE FINANCEMENT	6 775,24	1,78	18 440,43	5,14
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-271 700,00	-71,25	332 542,62	92,60
+ Résultat sur cessions d'actifs			1 508,33	0,42
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	113 757,10	29,83	45 557,10	12,69
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	17 695,88	4,64	7 003,41	1,95
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	811,34	0,21	2 084,29	0,58
RÉSULTAT NET	-366 949,88	-96,22	297 581,55	82,87

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ACTIF	Exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023			01/08/2021 au 31/07/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	51 904,04	35 618,79	16 285,25	15 087,77
2050000000 CONCESSIONS & DT.SIM	51 904,04		51 904,04	61 404,04
2805000000 AM.CONCES.DT.SIMIL.		35 618,79	-35 618,79	-46 316,27
Immobilisations corporelles				
Constructions	241 283,79	198 846,91	42 436,88	31 658,18
2135000000 INSTAL.GENER.AAA CON	241 283,79		241 283,79	225 715,36
2813500000 AMORT.INST.Gles,AGEN		198 846,91	-198 846,91	-194 057,18
Installations techn., matériel et outil. ind.	294 249,17	273 917,51	20 331,66	26 393,53
2153400000 INSTALLATIONS/SOL D'AUTRUI	265 361,08		265 361,08	265 361,08
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	28 888,09		28 888,09	28 888,09
2815340000 AMORT INSTAL./SOL D'AUTRUI		251 040,68	-251 040,68	-246 766,12
2815400000 AMORT.MATERIEL		22 876,83	-22 876,83	-21 089,52
Autres	144 195,67	107 608,80	36 586,87	15 232,19
2183000000 MAT.DE BUR.& MAT.INF	52 078,66		52 078,66	48 623,33
2184000000 MOBILIER	92 117,01		92 117,01	68 696,90
2818300000 AM.MAT.DE BUR.& M.IN		39 770,94	-39 770,94	-35 099,53
2818400000 AMORT.DU MOBILIER		67 837,86	-67 837,86	-66 988,51
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	17 015,00		17 015,00	17 015,00
2611000000 ACTIONS	17 015,00		17 015,00	17 015,00
Autres	2 249,39		2 249,39	2 249,39
2751000000 DEPOTS	640,28		640,28	640,28
2760000000 AUTRES CREANCES IMM.	1 609,11		1 609,11	1 609,11
TOTAL (I)	750 897,06	615 992,01	134 905,05	107 636,06
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	23 998,61		23 998,61	23 720,91
3110000000 STOCK VINO THEQUE	23 998,61		23 998,61	23 720,91
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	579 183,57	106 672,72	472 510,85	426 430,07
Avances et acomptes versés sur commandes	18 385,00		18 385,00	14 355,37
Autres	1 677 655,94		1 677 655,94	2 060 981,79
4010000000 FOURNISSEURS				10 866,00
4097100001 FOURNISSEURS DIVERS	250,00		250,00	
4098000000 RAB.REM.NON ENC.RECU	38 354,45		38 354,45	
4373000000 CHEQUES DE JEUNER	7 590,00		7 590,00	4 360,00
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR.IJ				546,95
4417000000 ETAT SUBV EXPLOIT A RECEVOIR	1 505 304,60		1 505 304,60	1 945 332,61
4456608000 TVA DED / AOUT	67 617,77		67 617,77	19 228,64
4456609000 TVA DED / SEPTEMBRE	18 443,38		18 443,38	17 132,50
4456611000 TVA DED / NOVEMBRE	88,66		88,66	1 734,95
4456613000 TVA DED / OCTOBRE	12 516,95		12 516,95	4 935,12
4456622000 AUTO LIQUIDATION HORS EUROPE	2 300,00		2 300,00	
4456630000 TVA DED/ENCAISSEMENTS	1 550,84		1 550,84	456,45
4456700000 CREDIT TVA A REPORT.	14 678,00		14 678,00	41 692,00
4458600000 T./C.AFF.FACT.N.PARV	8 251,96		8 251,96	14 404,84
4458700000 TAXES/FACT.A ETABLIR	709,33		709,33	291,73
Valeurs mobilières de placement	1 327,54		1 327,54	2 883 145,50
5071000000 CA BONS DE CAISSE				2 600 000,00
5077000000 CREDIT MUTUEL BONS DE CAISSE				200 000,00
5088000000 INTS COURUS SUR BONS DE CAISSE	1 327,54		1 327,54	83 145,50
Disponibilités	5 866 308,20		5 866 308,20	3 304 462,81
5121000000 CRCA CENTRE EST	5 429 116,46		5 429 116,46	2 841 070,68
5121100000 CA COMPTE SUR LIVRET	79 652,25		79 652,25	78 571,91

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ACTIF	Exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023			01/08/2021 au 31/07/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
5126000000 CA OCM	151 933,39		151 933,39	382 207,91
5127000000 CM C/C	203 289,50		203 289,50	
5302000000 CAISSE SCE ENREG	1,63		1,63	57,18
5303000000 CAISSE MAT DE PROMO	1 427,15		1 427,15	1 634,46
5310000000 CAISSE EN DEVICES	887,82		887,82	920,67
Charges constatées d'avance	664 404,52		664 404,52	458 902,73
4860000000 CH.CONSTATEES D'AV.	664 404,52		664 404,52	458 902,73
TOTAL (II)	8 831 263,38	106 672,72	8 724 590,66	9 171 999,18
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	9 582 160,44	722 664,73	8 859 495,71	9 279 635,24

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

PASSIF	Du 01/08/2022 au 31/07/2023	Du 01/08/2021 au 31/07/2022
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	2 802 402,82	2 802 402,82
1068010000 RESER. GARANTIE FONCTIONNEMENT	2 802 402,82	2 802 402,82
Report à nouveau	4 228 828,85	3 931 247,30
1100000000 R.A.N. CREDIT	4 228 828,85	3 931 247,30
Excédent ou déficit de l'exercice	-366 949,88	297 581,55
<i>Situation nette (sous total)</i>	6 664 281,79	7 031 231,67
Subventions d'investissement	2 823,02	3 634,36
1311000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	126 512,44	130 808,27
1390000000 SUBV.INSCR.CPTE RES.	-123 689,42	-127 173,91
TOTAL (I)	6 667 104,81	7 034 866,03
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	85 098,22	16 619,41
1580000000 AUTRES PROV.PR.CHARG	70 762,55	3 769,11
1582000000 PROV.CH.SOC.-RETRAITE-TAXE SAL		12 850,30
1583000000 PROV INDEMNITE RETRAITE	14 335,67	
TOTAL (III)	85 098,22	16 619,41
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	973 815,85	679 682,91
Dettes fiscales et sociales	234 688,95	216 625,93
4280000000 PERSO CHARG A PAY & PROD A REC	-432,65	90,57
4282000000 D.PROVIS./CONGES A P	48 565,15	43 163,07
4286000000 AUT.CHARGES A PAYER	26 161,19	22 070,98
4310000000 MSA	23 969,29	23 712,92
4311200000 Compte 43112000	88,00	54,34
4370000000 CCPMA	2 265,54	495,74
4370100000 MALAKOFF PREVOYANCE	9 913,69	7 397,01
4382000000 CH.SOC./CONGES A P.	18 480,32	17 313,97
4386000000 AUT.CHARGES A PAYER	9 223,11	8 324,84
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	2 460,03	1 981,95
4452200000 AUTO LIQUID.PREST HORS EUROPE	2 300,00	
4457400000 tva collectee 19.6%/ENC	486,84	587,46
4457411000 TVA COLLECTEE 20%	86 614,44	87 246,08
4486000000 AUT.CHARGES A PAYER	4 594,00	4 187,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	813 535,54	1 017 611,32
Autres dettes	83 309,63	312 547,47
4198000000 RAB.REM.RIST.A ACC.	8 309,63	1 750,35
4686000000 CHARGES A PAYER	75 000,00	310 797,12
Produits constatés d'avance	1 942,71	1 682,17
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 942,71	1 682,17
TOTAL (IV)	2 107 292,68	2 228 149,80
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 859 495,71	9 279 635,24

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	3 530 309,42	3 814 914,74
756000000 CVO 20%	3 530 309,42	3 814 914,74
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	134 198,93	130 999,69
7070020000 MATERIEL PROMO 20%	123 130,52	125 978,08
7070070000 EXPORT MAT PROMO HORS CEE	7 704,76	516,55
7070080000 VTES MAT PROMO CEE	1 003,72	1 210,22
7071000000 VTES TVA 5.5%.LIVRES.CARTES	2 359,93	3 294,84
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	247 148,49	228 098,23
7081000000 PORT MATERIEL PROMO	4 223,94	4 871,49
7081070000 PORTS S MAT PROMO HORS CEE	328,18	368,97
7081080000 PORTS MAT PROMO CEE	234,15	357,77
7083000000 REFACTURATION SALONS	242 362,22	222 500,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	919 577,01	1 038 993,50
7400000000 SUBVENT.D'EXPLOITAT.	711 057,76	748 623,26
7400010000 Aide apprentissage	1 333,40	6 666,60
7400030000 Subvention Autres Financeurs	-2 264,78	12 925,50
7400033000 AUTRES FINANCEURS BBV	14 425,26	3 250,00
7400034000 AUTRES FINANCEURS CRUS	13 400,00	3 250,00
7400200000 SUBV PLAN BEAUJOLAIS	100 664,15	141 188,28
7400233000 PLAN BEAUJOLAIS BBV	32 127,23	59 715,94
7400234000 PLAN BEAUJOLAIS CRUS	48 833,99	63 373,92
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37 249,97	28 566,94
7815000000 REP./PROV.RISQ.& CH.		5 017,17
7817400000 REP./PR.DEPR.CREANCE	17 695,88	1 986,24
7910000000 TRANSF.CHARGES EXPL.	10 314,94	16 789,58
7910010000 TRANSFERT DE CHARGES SANS TVA	387,00	298,75
7910020000 Frais impayé	18,15	47,20
7910030000 Transfert charges Formation	8 834,00	1 428,00
7910330000 Transfert de charges BBV/62333		3 000,00
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19,15	13,65
7580000000 PROD.DIV.DE GEST.C.	19,15	13,65
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 868 502,97	5 241 586,75
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	112 800,75	109 527,72
6022500000 FOURN.DE BUREAU	3 271,23	3 975,70
6022600000 REGISTRES DE CAVE	1 231,92	1 141,70
6071000000 MARCHANDISES	108 297,60	104 423,52
6097000000 R.R.R.O./MARCHANDISE		-13,20
Variation de stock	-277,70	2 122,62
6031100000 VARIATION DE STOCK	-277,70	2 122,62
Autres achats et charges externes	4 073 769,94	3 994 320,58
6061000000 EDF	4 145,31	5 056,15
6061100000 EAU	278,98	248,82
6061200000 GAZ	1 238,78	1 887,39
6063000000 FOURN.ENTRET.PT.EQUI	5 303,73	2 293,42

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
6064100000 petit equip bureau et informat	1 194,73	682,73
6066000000 CARBURANT(TVA=80%)	1 551,38	1 999,45
6068000000 AUT.FOURN.NON STOCK.	868,51	464,39
6110000000 SOUS TRAITANCE GENER	6 951,63	9 179,34
6132000000 LOCATION IMMOBILIERE	38 453,13	37 966,89
6133100000 LOCATION APP.CB	252,49	294,07
6134000000 LOCATION FONTAINE A EAU	290,00	348,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	4 316,04	3 720,24
6135010000 MACHINE A AFFRANCHIR		81,37
6135020000 LICENCES	6 405,27	3 585,39
6140000000 CHARGES LOCATIVES	26 112,52	25 080,58
6151000000 ENTRETIEN REPARATION	895,81	848,26
6155000000 ENTR.REPR./B.MOBIL.	1 793,81	736,58
6156100000 MAINTENANCE (INFORMA	960,00	960,00
6156200000 Maintenance logiciel	3 877,47	4 418,23
6156210000 ASS TELEPHONIQUE RMSI	4 000,00	4 000,00
6156300000 Maintenance autres m	839,31	425,23
6156310000 MAINTENANCE PHOTOC+PLIEUSE	906,41	751,52
6156320000 Maintenance Climatisation	1 208,48	1 181,17
6161000000 PRIMES D'ASSURANCES	6 734,63	6 281,75
6163000000 ASS.TRANSPORT	1 463,14	1 319,14
6166000000 ASS DEPLACEMENTS ETRANGER	268,20	78,81
6171000000 SUBV ORGAN TECHNIQUE	521 845,59	515 432,06
6172000000 ETUDES	77 807,28	36 084,26
6173010000 CARACT TERROIRS COMMUNICATION	3 050,00	2 200,00
6181100000 PHOTOS FILMS	43 834,96	55 548,71
6181300000 ABONNEMENT	3 045,07	3 527,58
6183000000 DOCUMENTAT.TECHNIQUE	225,46	270,43
6183100000 SURVEILLANCE PRESSE	46 372,95	46 264,10
6183110000 Veille Digitale		5 539,99
6211000000 PERSONNEL INTERIM.-STAGIAIRES	21 009,19	9 438,04
6212000000 INDEMNITES STAGIAIRE	200,00	200,00
6226100000 HONORAIRES FONCTIONN	36 563,31	32 811,52
6226110000 SUIVI DE L'AVAL	20 833,33	20 833,33
6226120000 HONOR INFORMATIQUES	12 000,00	12 000,00
6226121000 HON INFO - DEVLPPMT INFO	27 990,00	25 800,00
6226122000 HONO INFO POUR PROMOTION	21 145,90	16 638,85
6226130000 HONORAIRES AUTO ENTREPRENEURS		9 375,00
6226140000 ACCOMPAGNEMENT FILIERE		-250,00
6226200000 HONORAIRES PROMOTION	272 809,02	131 670,58
6226300000 HON GESTION MARQUES DEPOSEES	569,38	588,91
6226310000 Depot de Marques (MARQUES/FCT)	1 295,14	1 485,07
6227000000 HONORAIRES JURIDIQUE	23 355,82	45 399,10
6231000000 ANNONCES & INSERT.	197 815,87	254 410,73
6232000000 ACHAT DE VIN	82 985,70	48 754,00
6233000000 FOIRES & EXPOSITIONS	359 563,71	475 144,42
6233300000 ACTION SPECIFIQUES B+BV	18 417,67	137 828,44
6233400000 ACTION SPECIFIQUES CRUS	258 551,41	274 928,72
6233600000 LOC ET TRANSPORT /PROMOTION	8 675,36	4 151,03
6234000000 PARRAINAGES	1 073,56	1 389,68
6234100000 PARTENARIAT SUBVENTION	94 919,18	144 105,19
6234110000 CONVENTIONS	100 000,00	100 000,00
6234200000 PARTENARIAT.FOURN.MAT.PROMO SP	2 000,00	
6235100000 ORGANISMES PROMO FRANCE	106 890,00	66 687,37
6235200000 ORGANISMES PROMO EXPORT	66 580,50	107 678,09
6235203000 PROMOTION PROGRAMME OCM	1 033 032,62	910 712,73
6236110000 MAT PROMOTIONNEL	127 669,18	55 778,10
6236120000 PARTENARIAT	12 079,19	18 891,31
6236200000 PARA PROMOTIONNEL	11 782,79	6 134,87
6236300000 INTERNET COUT MENSUEL	10 923,78	10 940,43
6236310000 INTERNET EVOLUTION SITE	2 953,50	7 372,00
6236320000 INTERNET PUBLICATIONS	180,00	709,20
6241000000 TRANSP Vins	20 624,80	20 569,97
6242000000 TRANSP matériel promo	1 033,71	2 006,72
6243000000 EXPED.MATERIEL PROMO	16 619,52	15 026,99
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENT	12 020,37	10 607,26
6251100000 CARTE FREQUENCE+SENIOR	880,78	757,87
6256000000 MISSIONS	55 084,63	60 700,19

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
6257000000 RECEPTIONS PRESSE	36 297,54	23 425,00
6257100000 RECEPTIONS HORS PRESSE	37 123,56	15 150,34
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	4 805,26	4 771,27
6262000000 TELEPHONE	7 022,11	7 478,22
6266000000 HERBERGEMENT APPL EXTRANET	13 563,24	12 351,96
6271000000 FRAIS BANCAIRES	5 267,93	8 846,86
6278000000 Autres frais et commissions		98,00
6282000000 ADHESIONS DIVERSES	33 124,57	33 878,02
6282100000 COTIS CNIV +V ET S	68 264,55	62 584,82
6282200000 ACTIONS CNIV (ex 657000)	11 681,19	5 704,33
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	21 066,23	19 531,94
6333000000 PART FORM PROF CONTI.OPCA2	5 467,20	5 369,01
6351300000 AUTRES IMPOTS	8 093,13	6 786,00
6352000000 T;/CH.D'AFF.N.RECUP.	1 267,67	1 144,87
6352010000 TVA non récup sur SAQ	4 166,67	4 166,67
6352030000 Taxes Chinoises Non Récupérabl	1 961,56	1 935,05
6378000000 TAXES DIVERSES	110,00	130,34
Salaires et traitements	539 670,52	540 296,07
6411000000 SALAIRES	452 370,34	452 831,77
6411200000 CP/RTT versés sur plan retrait	1 716,39	1 408,00
6412000000 CONGES PAYES	51 118,07	49 424,13
6413000000 PRIMES & GRATIFICAT.	42 795,77	35 270,36
6414000000 INDEMN.& AVANT.DIV.		5 321,67
6414200000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		2 083,00
6414300000 Indemnités complémentaires	-8 330,05	-6 042,86
Charges sociales	233 142,79	229 031,26
6451000000 COTISATIONS MSA	143 102,93	152 885,35
6452000000 COTIS. MUTUELLES	10 067,67	7 162,74
6453000000 COTISATIONS CCPMA	3 311,26	3 311,88
6453010000 COTIS RETRAITE	44 957,01	46 926,64
6453100000 PREVOYANCE MALAKOFF	7 227,50	7 194,29
6458000000 COT.AUT.ORGAN.SOC.	2 064,62	1 385,93
6471000000 CHEQUES DEJEUNER	10 185,00	9 996,00
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	828,10	168,43
6480000000 FORMATION DU PERSONNELFRP	11 398,70	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 278,29	45 557,10
6811000000 DOT.AMORT.IMM.I & C	29 544,77	32 219,76
6817400000 DOT.PR.DEPR.CREANCES	15 733,52	13 337,34
Dotations aux provisions	68 478,81	
6815000000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR	68 478,81	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	27 087,28	25 950,96
6530000000 FRAIS DE CONSEIL	25 408,00	25 928,00
6544000000 CREANCES IRREC.EX.ANTERIEURS	1 641,69	
6580000000 CH.DIV.GEST.COURANTE	37,59	22,96
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	5 121 016,91	4 966 338,25
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-252 513,94	275 248,50
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	89,34	149,69
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS	89,34	48,40
7680000000 AUTRES PROD.FINANC.		101,29
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 685,90	18 290,74
7673000000 PRDUITS BON DE CAISSE	4 703,62	17 702,27
7674000000 INTERET FINANCIER SUR LIVRET	1 982,28	588,47

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 775,24	18 440,43
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 775,24	18 440,43
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-245 738,70	293 688,93
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 909,37	300,00
7720000000 PROD.EXCEPT./EXERC.A	1 909,37	300,00
Sur opérations en capital	811,34	3 592,62
7750000000 PROD.CESS.ELEM.D'ACT		1 508,33
7770000000 QUOTE-PART SUBV.INV.	811,34	2 084,29
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 720,71	3 892,62
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	123 931,89	
6730000000 Apport ou affectation en numér	123 931,89	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	123 931,89	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-121 211,18	3 892,62
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 877 998,92	5 263 919,80
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	5 244 948,80	4 966 338,25
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-366 949,88	297 581,55

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Du 01/08/21 Au 31/07/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	381 347,42	100,00	359 097,92	100,00
Ventes de biens	134 198,93	100,00	130 999,69	100,00
7070020000 MATERIEL PROMO 20%	123 130,52	100,00	125 978,08	100,00
7070070000 EXPORT MAT PROMO HORS CEE	7 704,76	100,00	516,55	100,00
7070080000 VTES MAT PROMO CEE	1 003,72	100,00	1 210,22	100,00
7071000000 VTES TVA 5.5%.LIVRES.CARTES	2 359,93	100,00	3 294,84	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	108 297,60	80,70	104 410,32	79,70
6071000000 MARCHANDISES	108 297,60	80,70	104 423,52	79,71
6097000000 R.R.R.O./MARCHANDISE			-13,20	-0,01
MARGE COMMERCIALE	25 901,33	19,30	26 589,37	20,30
Taux de marge commerciale				
Production vendue	247 148,49	100,00	228 098,23	100,00
7081000000 PORT MATERIEL PROMO	4 223,94	1,71	4 871,49	2,14
7081070000 PORTS S MAT PROMO HORS CEE	328,18	0,13	368,97	0,16
7081080000 PORTS MAT PROMO CEE	234,15	0,09	357,77	0,16
7083000000 REFACTURATION SALONS	242 362,22	98,06	222 500,00	97,55
PRODUCTION DE L'EXERCICE	247 148,49	100,00	228 098,23	100,00
+ Cotisations	3 530 309,42	925,75	3 814 914,74	
7560000000 CVO 20%	3 530 309,42	925,75	3 814 914,74	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	919 577,01	241,14	1 038 993,50	289,33
7400000000 SUBVENT.D'EXPLOITAT.	711 057,76	186,46	748 623,26	208,47
7400010000 Aide apprentissage	1 333,40	0,35	6 666,60	1,86
7400030000 Subvention Autres Financeurs	-2 264,78	-0,59	12 925,50	3,60
7400033000 AUTRES FINANCEURS BBV	14 425,26	3,78	3 250,00	0,91
7400034000 AUTRES FINANCEURS CRUS	13 400,00	3,51	3 250,00	0,91
7400200000 SUBV PLAN BEAUJOLAIS	100 664,15	26,40	141 188,28	39,32
7400233000 PLAN BEAUJOLAIS BBV	32 127,23	8,42	59 715,94	16,63
7400234000 PLAN BEAUJOLAIS CRUS	48 833,99	12,81	63 373,92	17,65
- Approvisionnements	4 225,45	1,11	7 240,02	2,02
6022500000 FOURN.DE BUREAU	3 271,23	0,86	3 975,70	1,11
6022600000 REGISTRES DE CAVE	1 231,92	0,32	1 141,70	0,32
6031100000 VARIATION DE STOCK	-277,70	-0,07	2 122,62	0,59
- Autres achats et charges externes	4 073 769,94		3 994 320,58	
6061000000 EDF	4 145,31	1,09	5 056,15	1,41
6061100000 EAU	278,98	0,07	248,82	0,07
6061200000 GAZ	1 238,78	0,32	1 887,39	0,53
6063000000 FOURN.ENTRET.PT.EQUI	5 303,73	1,39	2 293,42	0,64
6064100000 petit equip bureau et informat	1 194,73	0,31	682,73	0,19
6066000000 CARBURANT(TVA=80%)	1 551,38	0,41	1 999,45	0,56
6068000000 AUT.FOURN.NON STOCK.	868,51	0,23	464,39	0,13
6110000000 SOUS TRAITANCE GENER	6 951,63	1,82	9 179,34	2,56
6132000000 LOCATION IMMOBILIERE	38 453,13	10,08	37 966,89	10,57
6133100000 LOCATION APP.CB	252,49	0,07	294,07	0,08
6134000000 LOCATION FONTAINE A EAU	290,00	0,08	348,00	0,10
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	4 316,04	1,13	3 720,24	1,04
6135010000 MACHINE A AFFRANCHIR			81,37	0,02
6135020000 LICENCES	6 405,27	1,68	3 585,39	1,00
6140000000 CHARGES LOCATIVES	26 112,52	6,85	25 080,58	6,98
6151000000 ENTRETIEN REPARATION	895,81	0,23	848,26	0,24
6155000000 ENTR.REPR./B.MOBIL.	1 793,81	0,47	736,58	0,21
6156100000 MAINTENANCE (INFORMA	960,00	0,25	960,00	0,27
6156200000 Maintenance logiciel	3 877,47	1,02	4 418,23	1,23
6156210000 ASS TELEPHONIQUE RMSI	4 000,00	1,05	4 000,00	1,11
6156300000 Maintenance autres m	839,31	0,22	425,23	0,12
6156310000 MAINTENANCE PHOTOC+PLIEUSE	906,41	0,24	751,52	0,21
6156320000 Maintenance Climatisation	1 208,48	0,32	1 181,17	0,33
6161000000 PRIMES D'ASSURANCES	6 734,63	1,77	6 281,75	1,75
6163000000 ASS. TRANSPORT	1 463,14	0,38	1 319,14	0,37

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Du 01/08/21 Au 31/07/22	en %
6166000000 ASS DEPLACEMENTS ETRANGER	268,20	0,07	78,81	0,02
6171000000 SUBV ORGAN TECHNIQUE	521 845,59	136,84	515 432,06	143,54
6172000000 ETUDES	77 807,28	20,40	36 084,26	10,05
6173010000 CARACT TERROIRS COMMUNICATION	3 050,00	0,80	2 200,00	0,61
6181100000 PHOTOS FILMS	43 834,96	11,49	55 548,71	15,47
6181300000 ABONNEMENT	3 045,07	0,80	3 527,58	0,98
6183000000 DOCUMENTAT. TECHNIQUE	225,46	0,06	270,43	0,08
6183100000 SURVEILLANCE PRESSE	46 372,95	12,16	46 264,10	12,88
6183110000 Veille Digitale			5 539,99	1,54
6211000000 PERSONNEL INTERIM.-STAGIAIRES	21 009,19	5,51	9 438,04	2,63
6212000000 INDEMNITES STAGIAIRE	200,00	0,05	200,00	0,06
6226100000 HONORAIRES FONCTIONN	36 563,31	9,59	32 811,52	9,14
6226110000 SUIVI DE L'AVAL	20 833,33	5,46	20 833,33	5,80
6226120000 HONOR INFORMATIQUES	12 000,00	3,15	12 000,00	3,34
6226121000 HON INFO - DEVLPPMT INFO	27 990,00	7,34	25 800,00	7,18
6226122000 HONO INFO POUR PROMOTION	21 145,90	5,55	16 638,85	4,63
6226130000 HONORAIRES AUTO ENTREPRENEURS			9 375,00	2,61
6226140000 ACCOMPAGNEMENT FILIERE			-250,00	-0,07
6226200000 HONORAIRES PROMOTION	272 809,02	71,54	131 670,58	36,67
6226300000 HON GESTION MARQUES DEPOSEES	569,38	0,15	588,91	0,16
6226310000 Depot de Marques (MARQUES/FCT)	1 295,14	0,34	1 485,07	0,41
6227000000 HONORAIRES JURIDIQUE	23 355,82	6,12	45 399,10	12,64
6231000000 ANNONCES & INSERT.	197 815,87	51,87	254 410,73	70,85
6232000000 ACHAT DE VIN	82 985,70	21,76	48 754,00	13,58
6233000000 FOIRES & EXPOSITIONS	359 563,71	94,29	475 144,42	132,32
6233300000 ACTION SPECIFIQUES B+BV	18 417,67	4,83	137 828,44	38,38
6233400000 ACTION SPECIFIQUES CRUS	258 551,41	67,80	274 928,72	76,56
6233600000 LOC ET TRANSPORT /PROMOTION	8 675,36	2,27	4 151,03	1,16
6234000000 PARRAINAGES	1 073,56	0,28	1 389,68	0,39
6234100000 PARTENARIAT SUBVENTION	94 919,18	24,89	144 105,19	40,13
6234110000 CONVENTIONS	100 000,00	26,22	100 000,00	27,85
6234200000 PARTENARIAT.FOURN.MAT.PROMO SP	2 000,00	0,52		
6235100000 ORGANISMES PROMO FRANCE	106 890,00	28,03	66 687,37	18,57
6235200000 ORGANISMES PROMO EXPORT	66 580,50	17,46	107 678,09	29,99
6235203000 PROMOTION PROGRAMME OCM	1 033 032,62	270,89	910 712,73	253,61
6236110000 MAT PROMOTIONNEL	127 669,18	33,48	55 778,10	15,53
6236120000 PARTENARIAT	12 079,19	3,17	18 891,31	5,26
6236200000 PARA PROMOTIONNEL	11 782,79	3,09	6 134,87	1,71
6236300000 INTERNET COUT MENSUEL	10 923,78	2,86	10 940,43	3,05
6236310000 INTERNET EVOLUTION SITE	2 953,50	0,77	7 372,00	2,05
6236320000 INTERNET PUBLICATIONS	180,00	0,05	709,20	0,20
6241000000 TRANSP Vins	20 624,80	5,41	20 569,97	5,73
6242000000 TRANSP matériel promo	1 033,71	0,27	2 006,72	0,56
6243000000 EXPED.MATERIEL PROMO	16 619,52	4,36	15 026,99	4,18
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENT	12 020,37	3,15	10 607,26	2,95
6251100000 CARTE FREQUENCE+SENIOR	880,78	0,23	757,87	0,21
6256000000 MISSIONS	55 084,63	14,44	60 700,19	16,90
6257000000 RECEPTIONS PRESSE	36 297,54	9,52	23 425,00	6,52
6257100000 RECEPTIONS HORS PRESSE	37 123,56	9,73	15 150,34	4,22
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	4 805,26	1,26	4 771,27	1,33
6262000000 TELEPHONE	7 022,11	1,84	7 478,22	2,08
6266000000 HERBERGEMENT APPL EXTRANET	13 563,24	3,56	12 351,96	3,44
6271000000 FRAIS BANCAIRES	5 267,93	1,38	8 846,86	2,46
6278000000 Autres frais et commissions			98,00	0,03
6282000000 ADHESIONS DIVERSES	33 124,57	8,69	33 878,02	9,43
6282100000 COTIS CNIV +V ET S	68 264,55	17,90	62 584,82	17,43
6282200000 ACTIONS CNIV (ex 657000)	11 681,19	3,06	5 704,33	1,59
VALEUR AJOUTÉE	644 940,86	169,12	1 107 035,24	308,28
- Impôts, taxes et versements assimilés	21 066,23	5,52	19 531,94	5,44
6333000000 PART FORM PROF CONTI.OPCA2	5 467,20	1,43	5 369,01	1,50
6351300000 AUTRES IMPOTS	8 093,13	2,12	6 786,00	1,89
6352000000 T;/CH.D'AFF.N.RECUP.	1 267,67	0,33	1 144,87	0,32
6352010000 TVA non récup sur SAQ	4 166,67	1,09	4 166,67	1,16
6352030000 Taxes Chinoises Non Récupérabl	1 961,56	0,51	1 935,05	0,54
6378000000 TAXES DIVERSES	110,00	0,03	130,34	0,04

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Du 01/08/21 Au 31/07/22	en %
- Charges de personnel	772 813,31	202,65	769 327,33	214,24
6411000000 SALAIRES	452 370,34	118,62	452 831,77	126,10
6411200000 CP/RTT versés sur plan retrait	1 716,39	0,45	1 408,00	0,39
6412000000 CONGES PAYES	51 118,07	13,40	49 424,13	13,76
6413000000 PRIMES & GRATIFICAT.	42 795,77	11,22	35 270,36	9,82
6414000000 INDEMN. & AVANT.DIV.			5 321,67	1,48
6414200000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			2 083,00	0,58
6414300000 Indemnités complémentaires	-8 330,05	-2,18	-6 042,86	-1,68
6451000000 COTISATIONS MSA	143 102,93	37,53	152 885,35	42,57
6452000000 COTIS. MUTUELLES	10 067,67	2,64	7 162,74	1,99
6453000000 COTISATIONS CCPMA	3 311,26	0,87	3 311,88	0,92
6453010000 COTIS RETRAITE	44 957,01	11,79	46 926,64	13,07
6453100000 PREVOYANCE MALAKOFF	7 227,50	1,90	7 194,29	2,00
6458000000 COT.AUT.ORGAN.SOC.	2 064,62	0,54	1 385,93	0,39
6471000000 CHEQUES DEJEUNER	10 185,00	2,67	9 996,00	2,78
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	828,10	0,22	168,43	0,05
6480000000 FORMATION DU PERSONNELFRP	11 398,70	2,99		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-148 938,68	-39,06	318 175,97	88,60
+ Autres produits	19 573,24	5,13	21 577,18	6,01
7580000000 PROD.DIV.DE GEST.C.	19,15	0,01	13,65	0,00
7910000000 TRANSF.CHARGES EXPL.	10 314,94	2,70	16 789,58	4,68
7910010000 TRANSFERT DE CHARGES SANS TVA	387,00	0,10	298,75	0,08
7910020000 Frais impayé	18,15	0,00	47,20	0,01
7910030000 Transfert charges Formation	8 834,00	2,32	1 428,00	0,40
7910330000 Transfert de charges BBV/62333			3 000,00	0,84
- Autres charges	27 087,28	7,10	25 950,96	7,23
6530000000 FRAIS DE CONSEIL	25 408,00	6,66	25 928,00	7,22
6544000000 CREANCES IRREC.EX.ANTERIEURS	1 641,69	0,43		
6580000000 CH.DIV.GEST.COURANTE	37,59	0,01	22,96	0,01
+ Produits exceptionnels	1 909,37	0,50	300,00	0,08
7720000000 PROD.EXCEPT./EXERC.A	1 909,37	0,50	300,00	0,08
- Charges exceptionnelles	123 931,89	32,50		
6730000000 Apport ou affectation en numér	123 931,89	32,50		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-278 475,24	-73,02	314 102,19	87,47
+ Produits financiers	89,34	0,02	149,69	0,04
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS	89,34	0,02	48,40	0,01
7680000000 AUTRES PROD.FINANC.			101,29	0,03
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP	6 685,90	1,75	18 290,74	5,09
7673000000 PRDUITS BON DE CAISSE	4 703,62	1,23	17 702,27	4,93
7674000000 INTERET FINANCIER SUR LIVRET	1 982,28	0,52	588,47	0,16
COÛT DE FINANCEMENT	6 775,24	1,78	18 440,43	5,14
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-271 700,00	-71,25	332 542,62	92,60
+ Résultat sur cessions d'actifs			1 508,33	0,42
7750000000 PROD.CESS.ELEM.D'ACT			1 508,33	0,42
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	113 757,10	29,83	45 557,10	12,69
6811000000 DOT.AMORT.IMM.I & C	29 544,77	7,75	32 219,76	8,97
6815000000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR	68 478,81	17,96		
6817400000 DOT.PR.DEPR.CREANCES	15 733,52	4,13	13 337,34	3,71
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	17 695,88	4,64	7 003,41	1,95
7815000000 REP./PROV.RISQ.& CH.			5 017,17	1,40
7817400000 REP./PR.DEPR.CREANCE	17 695,88	4,64	1 986,24	0,55
+ Subventions d'équipement virées au résultat	811,34	0,21	2 084,29	0,58
7770000000 QUOTE-PART SUBV.INV.	811,34	0,21	2 084,29	0,58

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Du 01/08/21 Au 31/07/22	en %
RÉSULTAT NET	-366 949,88	-96,22	297 581,55	82,87

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	0		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS	0		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	0		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/07/2023 dont le total est de 8 859 495,71 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -366 949,88 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/08/2022 au 31/07/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 16/01/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Les charges exceptionnelles se composent de l'apport sans droit de reprise versé à l'association Qanopée pour un montant de 123 931.89 €.

L'objet de cette association est la prémultiplication collective.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Objet social :

Définir les grandes lignes de la politique des vins du Beaujolais sur les différents plans de la communication, de l'économie, et de la technique.

Conduire les actions se rattachant à cette politique.

(extrait de l'article 1 des statuts)

Description de la nature et du périmètre des activités :

- La réalisation d'actions,
- La présence à des évènements,
- L'animation de réunions d'informations et décisionnels en lien avec l'objet social.

Description des moyens mis en oeuvre :

La structure s'appuie sur ses effectifs qui s'élève à 14 ETP et aux ressources financières comprenant principalement les subventions obtenues et les CVO.

Les comptes annuels au 31/07/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

L'ensemble des produits s'établit à 4 878 K€ pour 2022/2023 contre 5 264 K€ pour l'exercice précédent, soit une diminution de 7.3%.

Le volume ayant servi de base aux appels de CVO pour la campagne 2022/2023 a été de 507 624 Hl, il était de 547 829 Hl au 31 juillet 2022. Cela représente pour la campagne 2022/2023, 3 530 K€ de CVO contre 3 815 K€ au titre de 2021/2022 soit une diminution de 285 K€.

L'évolution concernant les volumes d'une année sur l'autre se présente ainsi :

Beaujolais	143 943 HL (-15.08%).
Beaujolais Villages	124 179 HL (+5.297%)
Crus	239 502 HL (-8.02%)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	7 à 20 ans
- Matériels et outillages	3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informat	3 ans
- Mobilier de bureau	10 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

L'association détient 51% du capital de la SAS SICAREX .

Les capitaux propres de cette société au 31 juillet 2023 sont de 838 003 € .

Le résultat de l'exercice étant un bénéfice de 84 471 € pour un total bilan de 1 290 531 €

STOCKS

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Concernant le matériel promotionnel la méthode de provision pour dépréciation tient compte pour l'ensemble des articles de la rotation en fonction d' une durée probable de réalisation de 5 ans. Les articles affectés spécifiquement à une saison ou une opération peuvent faire l'objet d' une provision pour dépréciation supérieure à la règle édictée ci dessus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

La dépréciation des créances est établie selon l' ancienneté de la facture :

- concernant les factures de plus de 180 jours jusqu' à 360 jours , celles ci sont provisionnées pour 50% de leur montant
- concernant les factures de plus de 360 jours, celles ci sont provisionnées pour 100% de leur montant.

Les créances de moins de 180 jours présentant un risque important de non recouvrement peuvent faire l'objet d' une provision particulière estimée en fonction d'une analyse précise.

Les subventions pour le plan vignobles et le plan Beaujolais, pluriannuels, ont été provisionnées si et seulement si les décisions d'attribution ont été reçues à la date d' arrêté des comptes

BÉNÉVOLAT

La structure ne fait pas appel au bénévolat.

MÉTHODE DE COMPTABILISATION DES COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel de cotisation ; ce dernier constituant un droit d'agir en recouvrement.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	61 404		10 500	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.	225 715		17 514	
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		294 249			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers				
		Matériel de transport				
Matériel de bureau & mobilier informatique			117 320		28 799	
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			637 285		46 314	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations		17 015			
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		2 249		23	
TOTAL			19 264		23	
TOTAL GENERAL			717 953		56 837	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		20 000	51 904	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons		1 946	241 284	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				294 249	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
Mat. bureau, inform., mobilier			1 924	144 196		
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			3 870	679 729		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				17 015	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			23	2 249	
TOTAL			23	19 264		
TOTAL GENERAL			23 893	750 897		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		46 316	9 303	20 000	35 619
TOTAL		46 316	9 303	20 000	35 619
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.		194 057	6 736	1 946	198 847
Inst. techniques matériel et outil. industriels		267 856	6 062		273 918
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	102 088	7 445	1 924	107 609
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		564 001	20 242	3 870	580 373
TOTAL GENERAL		610 317	29 545	23 870	615 992

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Const.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations	12 850	-12 850		
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer	3 769	86 346	5 017	85 098
TOTAL		16 619	73 496	5 017	85 098
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
- autres immobs financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients	108 635	15 734	17 696	106 673	
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL		108 635	15 734	17 696	106 673
TOTAL GÉNÉRAL		125 254	89 230	22 713	191 771
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		84 212	17 696	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 249		2 249
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	579 184	579 184	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 590	7 590	
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques	126 157	126 157	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés	1 505 305	1 505 305	
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	56 989	56 989		
Charges constatées d'avance	664 405	664 405		
TOTAUX		2 941 878	2 939 629	2 249
Renvois				
(1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
(3)	Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	664 405
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	664 405

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	4 054
Autres créances	1 543 659
Disponibilités	1 328
TOTAL	1 549 040

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	À l'ouverture de l'exercice			Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	avant règlement ANC 2018-06	règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020	avec règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020				
Fonds propres sans droit de reprise							
Fonds propres avec droit de reprise							
Réserves							
Réserves pour projet de l'entité							2 802 402,82
Autres réserves	2 802 402,82		2 802 402,82				
Report à nouveau	3 931 247,30		3 931 247,30		1 522 597,76		4 228 828,85
Excédent ou déficit de l'exercice	297 581,55		297 581,55			664 531,43	-366 949,88
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 634,36		3 634,36				
Subventions d'investissement					125 089,62	127 173,91	2 823,02
TOTAUX	7 034 866,03		7 034 866,03		1 647 687,38	791 705,34	6 667 104,81

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	2 802 402,82				2 802 402,82
Report à nouveau	3 931 247,30		1 522 597,76		4 228 828,85
Excédent ou déficit de l'exercice	297 581,55			664 531,43	-366 949,88
Subventions d'investissement	3 634,36		125 089,62	127 173,91	2 823,02
TOTAUX	7 034 866,03		1 647 687,38	791 705,34	6 667 104,81

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	973 816	973 816		
Personnel & comptes rattachés	74 294	74 294		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	63 940	63 940		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	89 401	89 401		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	7 054	7 054		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	896 845	896 845		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 943	1 943		
TOTAUX	2 107 293	2 107 293		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	163 645
Dettes fiscales et sociales	108 057
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	83 310

TOTAL DES CHARGES À PAYER

355 012

ENGAGEMENTS

GUIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 14 335,67 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
Caution bancaire reçue du Crédit Agricole						
au titre des financements France agrimer						
TOTAL						

LES EFFECTIFS

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

LES EFFECTIFS

	31/07/2023	31/07/2022
Personnel salarié :	14,00	14,00
Ingénieurs et cadres	6,00	6,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	8,00	8,00
Ouvriers		

- L'entité fournit une information sur les montants des concours publics et les subventions qui lui ont été octroyés dans l'exercice en distinguant :
Interbeaujolois a bénéficié au cours de l'exercice de subventions pour 920 K€.
Celles-ci proviennent de :
 - o France Agrimer pour 711 K€
 - o la Région 182 K€
 - o D'autres financeurs pour 27 K€

- L'entité fournit des informations sur les transactions qu'elle a effectuées avec des personnes physiques ou personnes morales, dénommées contrepartie :
 - désignation de la contrepartie ;
SICAREX
 - la nature de la relation avec la contrepartie ;
Filiale
 - le montant des transactions réalisées avec la contrepartie ;
Versement d'un montant de 340 000 € HT à la SICAREX, ce montant correspond à la réalisation d'un ensemble d'actions incluses dans le programme technique validé par la commission Recherche et Développement d'Inter Beaujolois.

- En terme de régime fiscal la structure est imposée de la manière suivante :
Application du régime réel normal en matière de TVA.
Non soumis à l'impôt société.

SOMMAIRE

6UIVB - INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	11
Détail Compte Résultat (liste)	12
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	16
Annexes comptables	20
Annexe	21

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	0		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS	0		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	0		

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/07/2023 dont le total est de 8 859 495,71 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -366 949,88 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/08/2022 au 31/07/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 16/01/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Les charges exceptionnelles se composent de l'apport sans droit de reprise versé à l'association Qanopée pour un montant de 123 931.89 €.

L'objet de cette association est la prémultiplication collective.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Objet social :

Définir les grandes lignes de la politique des vins du Beaujolais sur les différents plans de la communication, de l'économie, et de la technique.

Conduire les actions se rattachant à cette politique.

(extrait de l'article 1 des statuts)

Description de la nature et du périmètre des activités :

- La réalisation d'actions,
- La présence à des évènements,
- L'animation de réunions d'informations et décisionnels en lien avec l'objet social.

Description des moyens mis en oeuvre :

La structure s'appuie sur ses effectifs qui s'élève à 14 ETP et aux ressources financières comprenant principalement les subventions obtenues et les CVO.

Les comptes annuels au 31/07/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non

lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

L'ensemble des produits s'établit à 4 878 K€ pour 2022/2023 contre 5 264 K€ pour l'exercice précédent, soit une diminution de 7.3%.

Le volume ayant servi de base aux appels de CVO pour la campagne 2022/2023 a été de 507 624 Hl, il était de 547 829 Hl au 31 juillet 2022. Cela représente pour la campagne 2022/2023, 3 530 K€ de CVO contre 3 815 K€ au titre de 2021/2022 soit une diminution de 285 K€.

L'évolution concernant les volumes d'une année sur l'autre se présente ainsi :

Beaujolais	143 943 HL (-15.08%).
Beaujolais Villages	124 179 HL (+5.297%)
Crus	239 502 HL (-8.02%)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	7 à 20 ans
- Matériels et outillages	3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informat	3 ans
- Mobilier de bureau	10 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

L'association détient 51% du capital de la SAS SICAREX .

Les capitaux propres de cette société au 31 juillet 2023 sont de 838 003 € .

Le résultat de l'exercice étant un bénéfice de 84 471 € pour un total bilan de 1 290 531 €

STOCKS

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Concernant le matériel promotionnel la méthode de provision pour dépréciation tient compte pour l'ensemble des articles de la rotation en fonction d' une durée probable de réalisation de 5 ans. Les articles affectés spécifiquement à une saison ou une opération peuvent faire l'objet d' une provision pour dépréciation supérieure à la règle édictée ci dessus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

La dépréciation des créances est établie selon l' ancienneté de la facture :

- concernant les factures de plus de 180 jours jusqu' à 360 jours , celles ci sont provisionnées pour 50% de leur montant
- concernant les factures de plus de 360 jours, celles ci sont provisionnées pour 100% de leur montant.

Les créances de moins de 180 jours présentant un risque important de non recouvrement peuvent faire l'objet d' une provision particulière estimée en fonction d'une analyse précise.

Les subventions pour le plan vignobles et le plan Beaujolais, pluriannuels, ont été provisionnées si et seulement si les décisions d'attribution ont été reçues à la date d' arrêté des comptes

BÉNÉVOLAT

La structure ne fait pas appel au bénévolat.

MÉTHODE DE COMPTABILISATION DES COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel de cotisation ; ce dernier constituant un droit d'agir en recouvrement.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL		61 404		10 500	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.	225 715		17 514	
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		294 249			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers				
		Matériel de transport				
Matériel de bureau & mobilier informatique		117 320		28 799		
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			637 285		46 314	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations		17 015			
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		2 249		23	
TOTAL			19 264		23	
TOTAL GENERAL			717 953		56 837	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop. TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL			20 000	51 904	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons	1 946		241 284	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				294 249	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
Mat. bureau, inform., mobilier		1 924		144 196		
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			3 870		679 729	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				17 015	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			23	2 249	
TOTAL			23		19 264	
TOTAL GENERAL			23 893		750 897	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		46 316	9 303	20 000	35 619
TOTAL		46 316	9 303	20 000	35 619
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.		194 057	6 736	1 946	198 847
Inst. techniques matériel et outil. industriels		267 856	6 062		273 918
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	102 088	7 445	1 924	107 609
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		564 001	20 242	3 870	580 373
TOTAL GENERAL		610 317	29 545	23 870	615 992

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer	12 850	-12 850		
Autres provisions pour risques et charges	3 769	86 346	5 017	85 098	
TOTAL		16 619	73 496	5 017	85 098
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
- autres immobs financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients	108 635	15 734	17 696	106 673	
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL		108 635	15 734	17 696	106 673
TOTAL GÉNÉRAL		125 254	89 230	22 713	191 771
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		84 212	17 696	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 249		2 249
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	579 184	579 184	
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 590	7 590	
	Etat & autres	126 157	126 157	
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés	1 505 305	1 505 305	
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	56 989	56 989		
Charges constatées d'avance	664 405	664 405		
TOTAUX		2 941 878	2 939 629	2 249
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	664 405
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	664 405

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	4 054
Autres créances	1 543 659
Disponibilités	1 328
TOTAL	1 549 040

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	2 802 402,82				2 802 402,82
Report à nouveau	3 931 247,30		1 522 597,76		4 228 828,85
Excédent ou déficit de l'exercice	297 581,55			664 531,43	-366 949,88
Subventions d'investissement	3 634,36		125 089,62	127 173,91	2 823,02
TOTAUX	7 034 866,03		1 647 687,38	791 705,34	6 667 104,81

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	973 816	973 816		
Personnel & comptes rattachés	74 294	74 294		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	63 940	63 940		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	89 401	89 401		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	7 054	7 054		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	896 845	896 845		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 943	1 943		
TOTAUX	2 107 293	2 107 293		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 - Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	163 645
Dettes fiscales et sociales	108 057
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	83 310

TOTAL DES CHARGES À PAYER

355 012

ENGAGEMENTS

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 14 335,67 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						

TOTAL (1)

	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						

TOTAL

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
Caution bancaire reçue du Crédit Agricole						
au titre des financements France agrimer						

TOTAL

LES EFFECTIFS

INTER BEAUJOLAIS

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

LES EFFECTIFS

	31/07/2023	31/07/2022
Personnel salarié :	14,00	14,00
Ingénieurs et cadres	6,00	6,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	8,00	8,00
Ouvriers		

- L'entité fournit une information sur les montants des concours publics et les subventions qui lui ont été octroyés dans l'exercice en distinguant :
Interbeaujolois a bénéficié au cours de l'exercice de subventions pour 920 K€.
Celles-ci proviennent de :
 - o France Agrimer pour 711 K€
 - o la Région 182 K€
 - o D'autres financeurs pour 27 K€

- L'entité fournit des informations sur les transactions qu'elle a effectuées avec des personnes physiques ou personnes morales, dénommées contrepartie :
 - désignation de la contrepartie ;
SICAREX
 - la nature de la relation avec la contrepartie ;
Filiale
 - le montant des transactions réalisées avec la contrepartie ;
Versement d'un montant de 340 000 € HT à la SICAREX, ce montant correspond à la réalisation d'un ensemble d'actions incluses dans le programme technique validé par la commission Recherche et Développement d'Inter Beaujolois.

- En terme de régime fiscal la structure est imposée de la manière suivante :
Application du régime réel normal en matière de TVA.
Non soumis à l'impôt société.